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 21/02/1402 تاریخ تهیه گزارش رویه  شناسه

 (جاده حسن آباد یبازساز )ارائه پیشنهاد پیرامون اصلاح و تعریض جاده شهرک صنعتی توس به جاده شاندیز عنوان موضوع

 شرکت خدماتی شهرک صنعتی توس-گروه صنعتی بهساز-استان انجمن مدیران صنایع  مرجع طرح موضوع

 شرح موضوع

استان   صنایع  انجمن مدیرانو  1400/ 7/7مورخ   114/40007مدیر عامل محترم گروه صنعتی بهسازطی نامه شماره    

را  اصلاح و تعریض جاده شهرک صنعتی توس به جاده شاندیز    درخواست   11/7/1400مورخ  400672شماره   طی نامه

 مطرح نمودند.

شاندیز  صنعتی توس به هیچ وجه برای عبور و مرو   _جاده  سنگین و سرویس کارخانجات و مراکز    رشهرک  خودروهای 

از آن جا که روزانه در این مسیر ترددهای فراوانی صورت می گیرد و مسیر دسترسی به       صنعتی منطقه مساعد نیست    

سههاماندهی این جاده با هدا ارتقای امنیت و سهههولت تردد در آن    شهههرهای گهبهار و اناران نیز به شههمار می آید  

ساز در این بخش اعم از سازمان برنامه ریزی  های متولی و تصمیمطهبد. دستگاههمکاری دولت و بخش خصوصی را می

ستانداری  فرمانداری بینالود )طرقبه       بودجه  سازی و یا حمل و نقل پایانه ها  دفتر فنی ا شهر   شاندیز( و بخش  -راه و 

کار بوده  در دستور در گذشته نیزاین موضوع خصوصی می بایست برای تعیین تکهیف وضعیت این جاده همکاری کنند.

و در مقاطعی هم پیگیری هایی برای حل این مسههههه از سههوی نهادهای دولتی متولی انجام گرفته و در نهایت حسهه  

  .توافقات دو کیهومتر از جاده بهسازی شده است

  مطرح گردید. 1400موضوع در بیست و هشتمین و سی و دومین جهسه دبیرخانه شورا در سال 

درخواسههت  26/1/1402ع مورخ /64182نامه شههماره طی   توس یشهههرک صههنعت یشههرکت خدماتمجددا با پیگیری 

 پیگیری موضوع  مطرح شد.

 طرح گردید.موضوع در اهارمین جهسه دبیرخانه شورا در سال جاری م

ایرادات و مشکلات 

 مطروحه

در آن  استانای از ظرفیت اشتغال شهرک صنعتی توس یکی از شهرک های بزرگ استان می باشد که بخش عمده

متمرکز شده و پتانسیل بالایی برای جذب سرمایه گذاری داخهی و خارجی دارد اما جاده های ورودی و منتهی به این 

 شهرک فاقد زیرساخت های مناس  هستند.

خودروهای سنگین و سرویس کارخانجات و مراکز  رشهرک صنعتی توس به هیچ وجه برای عبور و مرو _جاده شاندیز

ای در شان شهرک صنعتی نبوده تواند مخاطراتی را رقم بزند. ضمن آنکه انین جادهصنعتی منطقه مساعد نیست و می

 .صنعتی را دارند-ن مجموعه اقتصادیگذارانی است که قصد فعالیت در ایو یک نقیصه از منظر سرمایه

در دو  زیتوس به سمت جاده شاند یآباد از طرا شهرک صنعت  و شهردار وقت مشهد  جاده حسنوقت زمان استاندار در

و  یبهساز  یتومان سامانده اردیهیم 14زمان ممکن )حدود پنج ماه( و با اعتبار  نیدر کمتر هومتریباند و به طول دو ک

. انجام گرفت یصنعت یهامشهد و شرکت شهرک یشهردار  یشهرسازراه و  انیپروژه براساس توافق م نیآسفالت شد. ا

آمد ودارد. باتوجه به حجم رفت یماند و اکنون  سرنوشت نامعهوم یجاده باق نیاز آن  ادامه ا یبرداربعد از افتتاح و بهره

محدوده   نیا در یمنطقه گردشگر یهایژگیو وجود و یتوس  پارک عهم و فناور یاستفاده شهرک صنعت ر یمس نیاز ا

 است یضرور یآن امر طیجاده و اصلاح شرا یبازساز
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بندی جلسه جمع

کارگروه تخصصی 

)کارشناسی( به تاریخ 

و  03/08/1400

و  24/08/1400

11/2/1402 

 

 کارشناسی:نظرات اعضا حاضر در جهسه 

 جهسه اول: 

ای خراسان رضوی: نگهداری محور های اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهراهعهی رجایی  رئیس اداره نگهداری 

روستایی حسن آباد مربوط به اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای است. با پیگیری هایی که پیشتر انجام شده بود  

هداری این جاده نیز با االش قطعه اول این محور ساخته شده و در حال بهره برداری است و عهی رغم اینکه در بحث نگ

ای و شهرداری در هایی مواجه بودیم اما با این وجود  این کار در حال انجام است. اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده

صورت تامین اعتبار این آمادگی را دارند که تعریض جاده را آغاز کنند. احداث و بهسازی محورهای روستایی اند سالی 

ره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای واگذار شده است و نگهداری راه های روستایی نیز توسط ما انجام است که به ادا

می گیرد. اگر مقرر باشد این مسیر به یک راه اصهی ارتقا پیدا کند باید اعتبار آن در اختیار سازمان قرار گرفته شود. در 

اداره کل راه و شهرسازی است. حال اگر محور ساخته و تعریض حال حاضر ارتقای راه های روستایی به اصهی در اختیار 

 شود  نگهداری آن با ما خواهد بود و مانند محور اول از این مسیر نیز نگهداری می کنیم.

احمد زرافشانی  مدیر عامل شرکت گروه صنعتی بهساز: صنعتگرانی که هر روز از این محور رفت و آمد دارند  به دفعات 

به واسطه مشکلات این جاده متحمل شده اند. این جاده برازنده شهرک صنعتی توس نیست و با شرایط  خسارت هایی را

 موجود  جذب سرمایه گذار برای ما دشوار و غیرممکن می شود.

سید حسین حسینی  معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی: طی سال های گذشته 

صنعتی توس بارها مطرح شده و برای آن راهکارهایی نیز پیشنهاد گردید. مقرر بود جاده مذکور  پرونده جاده شهرک

مرحهه اصلاح و بهسازی شود اما اعتبار کافی برای پیگیری این کار فراهم نشد. بهسازی ادامه این مسیر نیازمند  3طی 

یه ما از اعتبارات دولتی بسیار ناایز است. محور میهیارد تومان اعتبار است که این رقم بسیار کلان می باشد و سهم 81

رسد نخست این جاده براساس تفاهم میان شهرداری  اداره کل راه و شهرسازی و راهداری اجرایی شد. به نظر می

سال دیگر اعتبار دولتی 10همچنان نیازمند کمک شهرداری برای اجرا و تکمیل این طرح هستیم. بعید می دانم حتی تا 

 رای این پروژه در نظر گرفته شود. ما حتی پیگیر دریافت وام برای اجرای این پروژه بودیم که محقق نشد.برای اج

شهرک صنعتی به لحاظ تقسیمات  :حسین شیرافکن  معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری شهرستان بینالود

ی مستقر در شهرک های صنعتی در پرداخت شاندیز( است  واحدهای صنعت -سیاسی داخل شهرستان بینالود )طرقبه

عوارضی که سهم شهرداری ها بابت خدمات دهی می باشد  سهیم هستند  زیرا شهرداری ها خدماتی به شهرک های 

صنعتی ارائه نمی دهند و خدمات دهی مربوط به نگهداری تاسیسات زیرساختی و امور نظافتی بر عهده شرکت شهرک 

پس شهرک های صنعتی مستثنی از خدمات    تی شهرک های صنعتی می باشدهای صنعتی و شرکت های خدما

درصدی که از مالیات بر ارزش افزوده به عنوان عوارض  پرداخت می شود  به شهرداری ها و 3شهرداری هستند  لیکن 

رستان دهیاری ها اختصاص می یابد. همچنین از آن جا که جمعیت  وسعت و دیگر شاخص های مشهد بیش از سایر شه

درصد ارزش افزوده به شهرداری مشهد تعهق می گیرد. در مجموع این موضوع یا ضرورت  3هاست بیشترین سهم از 

اصلاح تخصیص را می طهبد یا همکاری شهرداری ها را برای کمک به وضعیت موجود نیاز دارد. قطعه نخست این محور 

ی رزم حسینی  استاندار وقت در قال  تفاهم نامه ای با پیگیری های شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی و آقا

توسط شهرداری مشهد بهسازی شد اما این اقدام از محل تهاتر با مطالبات دولتی انجام گرفت. آقای رزم حسینی  استاندار 
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ازی این سوقت عنوان کردند ادامه این محور نیز بایستی توسط شهرداری از محل تهاتر انجام بگیرد. در حقیقت اعتبار به

نیز مصوب  1400جاده از محل تهاتر قابل وصول است  زیرا در این رابطه نیز قانون وجود دارد و این مبهغ در بودجه 

است. براساس تفاهم نامه مذکور  اجرای قطعه نخست این محور و مطالعات قطعه دوم انجام گرفت و مقرر شده تا 

تی در قال  تهاتر تامین شود. براساس مصوبه سفر استاندار وقت در اعتبارات ادامه این پروژه از محل مطالبات دول

تصمیم بر آن شد تا اجرای فاز دوم پس از مطالعات  همانند فاز یک توسط شهرداری انجام بگیرد  1400مهرماه   20

نالود ن بیالبته به شرط آنکه این مهم در شورای هفتم شهرداری بررسی شود و تهاتر مذکور مصوب گردد. سهم شهرستا

میهیارد تومان است  پس نمی توان از بخش دولتی شهرستان   25شاندیز( از اعتبارات استانی صرفا معادل  -)طرقبه

 انتظاری برای بهسازی ادامه این مسیر داشت.

لبافی  رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی: پروژه مذکور بسیار مهم و اساسی است و می بایست 

اجرایی شدن آن توافقی انجام بگیرد اما باید به این مهم توجه کرد که برای بهسازی این جاده نمی توان به بودجه  برای

تاندار تفاهماتی که در دوره اس بایددولتی متکی بود  ارا که اعتباری که به شهرستان تعهق می گیرد بسیار اندک است.

ده  به رونق اقتصادی استان کمک می کند و مسهولان فعهی نیز بهسازی این جا اجرایی شود زیرااسبق حاصل آمده 

 باشد پیگیر آن باشند.

که بحث تعریض جاده حسن آباد و  98حسن راغبی  کارشناس شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی: در سال 

استان جمع  بهسازی آن طی موافقت نامه ای میان شهرداری مشهد  اداره راه و شهرسازی و شرکت شهرک های صنعتی

میهیارد تومان اجرا شد. در سنوات گذشته  سازمان مدیریت  7متر با مبهغی حدود  770کیهومتر و  2بندی شد و معادل 

و برنامه ریزی این مهم را به شرکت شهرک های صنعتی واگذار کرده بود اما در مکاتبات مختهفی اعلام کردیم که 

به تعهل اداره کل راه و  توجهه و شهرسازی این مهم را بر عهده بگیرد. با دستگاه مجری را تغییر دهند و اداره کل را

شهرسازی در این خصوص  ما قادر به عمهیاتی کردن پروژه نبودیم و نهایتا هم این طرح در زمان آقای کلایی شهردار 

رایی می شد امروز با این وقت مشهد به مرحهه اجرا درآمد و فاز اول آن محقق شد. اگر در همان مقطع  ادامه پروژه اج

برابر  5الی  4مبالغ هنگفت مواجه نبودیم. بررسی ما نشان می دهد که هزینه بهسازی این جاده طی همین مدت  به 

درصد سهم ارزش افزوده که شهرک های  3افزایش یافته است. هدا ما از انعقاد تفاهم نامه با شهرداری این است که 

درصد از 3سال پیش مهزم به پرداخت  20در محل خود هزینه شود و صنعتگران از صنعتی هم از آن سهمی دارند  

 ارزش افزوده بوده اند. توقع می رفت تا انتفاعی نیز از پرداخت این هزینه در دریافت خدمات و زیرساخت ها کس  شود.

 شاندیز( در سال -)طرقبهمحسن میرزایی  نماینده سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی: شهرستان بینالود 

میهیارد تومان اعتبار در اختیار دارد و لذا اجرای این طرح عملا از بودجه دولتی امکان ناپذیر است. سازمان  25جاری 

میهیارد تومان را برای بهسازی جاده شهرک صنعتی پیش بینی کند. محور فعهی  81برنامه و بودجه نیز نمی تواند مبهغ 

زرگراه شاندیز نیازمند اعتبارات مهی است که دستگاه اجرایی مربوطه با ارائه گزارش و پیشنهاد باید از شهرک صنعتی تا ب

 پیگیر این مسههه باشند.

محسن شریفی  کارشناس دفتر فنی استانداری خراسان رضوی: تامین مالی اجرای این پروژه از طریق اعتبارات دولتی 

پروژه در  1200ری که از پروژه های نیمه تمام در سطح استان وجود دارد  عملا امکان پذیر نیست. براساس آخرین آما

هزار میهیارد تومان نیاز دارند و طبیعتا  50این خطه برای اجرا معطل دریافت اعتبارند و در مجموع به اعتباری بالغ بر 
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های جدید از دستور کار دولت  دار متعددی نیز در این لیست می گنجند. بر همین اساس نیز تعریف پروژهموارد اولویت

خارج شده است. پروژه های جدیدی هم که بنا به ضرورت در سطح استان های تعریف می شوند  براساس ساز و کاری 

است که قانون تعریف شده و باید مجوزهای لازم برای آن اخذ شود. به نظر می رسد کارآمدترین راهکار برای تکمیل 

حمایت بخش خصوصی و مشارکت جویی از شهرداری باشد. پرهیز از طولانی شدن روند روند بهسازی این جاده  جه  

اگر امروز برای اجرای این جاده فرضا به  ضرورت دارد پیگیری برای اجرای این پروژه و رسیدن به کارآمدترین راهکار 

اندان داشته باشد  پس نگاه ما میهیارد تومان اعتبار نیاز است  این رقم می تواند در سنوات بعدی رشد دو  81مبهغ 

 باید به موثرترین راهکارها باشد.

لبافی  رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در خراسان رضوی در جمع بندی این بحث: بخش 

 تخصوصی و بخش دولتی بر دو پیشنهاد تاکید دارند  اول پیگیری آن از مسیر قانونی برای تخصیص اعتبارات دولتی اس

که یک مسیر پیچیده و طولانی دارد. پیشنهاد دیگر تاکید می کند که بودجه ای در اختیار نیست و کار باید در قال  

درصد ارزش افزوده ای که به شهرداری دریافت می کنند و بررسی سهم  3تفاهمی با شهرداری انجام شود. البته بر سر 

هایی مطرح است که طبیعتا می توان در تفاهمات احتمالی نیز بحث های صنعتی از عوارض مالیات بر ارزش افزودهشهرک

بعدی به این موضوع نیز پرداخت. تجربه اجرای فاز اول این پروژه با همکاری شهرداری مشهد  نشان می دهد که می 

ظرفیت های توان فازهای بعدی را هم در قال  تفاهم و تهاتر )و در ازای مطالبات دولتی از شهرداری( پیگیری کرد. 

درآمدزایی شهرک های صنعتی برای شهر مشهد و استانمان را یادآور شد و از پیگیری این موضوع در سطح استان و در 

مذاکره با نهادهای متولی برای حصول نتیجه خبر داد و گفت: تلاش می کنیم در صحن شورای گفتگوی دولت و بخش 

 ..  در این خصوص به نتیجه ای دست پیدا کنیمخصوصی با حضور مسهولان و متولیان امر در استان

 جهسه دوم:

در جهسه گذشته کهیاتی در رابطه با تعریض جاده     شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی:    دبیرخانه رییس  لبافی

شهرداری پیرامون این موضوع شکل    محترم شهرک صنعتی توس مطرح شد و توافقاتی بدون حضور نماینده      _شاندیز 

صنعتی توس با همان روندی که          گرفت. جمع شهرک  شاندیز و  سه این بود که مابقی جاده  کیهومتری  2.5بندی جه

اول آن توسط شهرداری مشهد اصلاح و تعریض شد  وارد فاز عمهیاتی شود. در واقع شهرداری می تواند براساس همان          

هم به سبا توجه بت به اصلاح جاده اقدام کند.ساز و کار قدیم و یا هر ساز و کار جدیدی که مدنظرش این نهاد باشد  نس

شهرک های صنعتی از مالیات بر ارزش افزوده و زمینه صرا این سهم در بحث نوسازی و بازسازی زیرساخت های این        

ها نیز این بحث را مورد اشههاره قرار می دهند و توامان سهههمی که مراکز بنگاه های اقتصههادی مسههتقر در این شهههرک

لیات بر ارزش افزوده دریافت می کند را یادآور می شوند. به هر رو باید ساز و کاری فراهم شود تا بتوان    شهرداری از ما 

( قانون برنامه  6پروژه ای که درصدی پیشرفت داشته را به طور مطهوب به ثمر برسانیم. در بحث اصلاح بند )ب( ماده )     

ست که             ضوع مطرح ا سعه با این مو شم تو ش ساله  صد از  30پنج ضوع اجزای )  در (  2( و )1عوارض ارزش افزوده مو

ها و ارائه خدمات  ها برای تامین زیرساخت ها و نواحی صنعتی شهرستان   دریافتی از واحدهای تولیدی مستقر در شهرک  

ها و نواحی صنعتی استان  در اختیار شرکت شهرک های صنعتی استان قرار        های نیمه تمام شهرک آنها و تکمیل طرح

منابع  مورد استناد و مطالبه بخش خصوصی و بنگاه های صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی است. در         گیرد.همین 

شته   شاندیز  6.5کیهومتر از  2.5گذ شهرداری       _کیهومتر جاده  ستاندار وقت با  صنعتی توس در قال  توافقات ا شهرک 

ای این مهم بودجه و اعتباری هم پیش  کیهومتر دیگر رها سهازی شهده و متولی ندارد و بر   4اجرایی شهده اسهت. منتها   
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شد و روزانه ده ها و                ستان می با شهر ستان و  سعه ا شانی تو ست که این جاده مذکور پی شده و  این در حالی ا بینی ن

صدها وسیهه حمل و نقل از این مسیر به اناران  گهبهار و شهرک صنعتی تردد می کنند. دستیابی به تفاهمی مشترک 

ستگاه های متو  صی مطالبه گر برای تکمیل این جاده    میان د صو ست.    لی و بخش خ سه ا ست این جه در »  مورد درخوا

خصوص احداث ایستگاه مترو در ورودی شهرک ماشین سازی نیز توافقی انجام گرفت در واقع در این زمینه مشارکتی         

ه ی شد که مصوب  با حضور بخش خصوصی  شرکت شهرک های صنعتی  شرکت عمران شهر جدید گهبهار و... پیش بین         

صی ارجاع خواهد گردید و امید می رود طی روزهای آتی بحث       صو شورای گفت و گوی دولت و بخش خ نهایی آن به 

 تعیین مشاور و ... برای اجرای این پروژه به مرحهه انجام برسد.

در خصوص بهسازی حسین شیرافکن  معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری طرقبه شاندیز: اگر شهرداری مشهد   

شاندیز  سری بودجه و عدم تامین مالی        _و تعمیر جاده  صنعتی توس اقدام نکند  از دیگر ارگان ها به دلیل ک شهرک 

نمی توان انتظار اصههلاح و بهسههازی این جاده را داشههت. البته ناگفته نماند هزینه های شههرکت خدماتی این شهههرک   

ضر برای آبی       ست و در حال حا سیار بالا ستند. حتی تقبل     صنعتی ب سبز بولوار هم با کمبود بودجه مواجه ه ضای  اری ف

بودجه  به اینکه قانون توجههزینه تابهوهای راهنمایی و رانندگی این مسیر توسط راه و شهرسازی مرکز پذیرفته نشد. با 

تر با بدهی های  ظرفیتی فراهم کرده اسههت تا شهههرداری ها بتوانند مطالبات خود از بخش های مختهف را در قال  تها 

سویه کنند  دولتی و با ست که می توان در قال  یک تفاهم نکی و تامین اجتماعی ت شار  تجربه حاکی از آن ا کتی   نامه م

 500میهیارد و  9دسههتگاه های مختهف دولتی را برای بهسههازی این مسههیر همراه و همگام کرد. وی خاطرنشههان کرد:  

میهیارد   14.5کیهومتر از این مسههیر  2.5ین در حالی اسههت که بهسههازی میهیون تومان کل بودجه شهههرسههتان بوده و ا

سیر نمی توان بر روی اعتبارات دولتی تکیه کرد. معاونت عمرانی باید         سازی این م ست. لذا برای به شته ا هزینه در بردا

ای بهسازی این مسیر هزینه   این پروژه را کددار کند و تفاهم نامه اند جانبه ای را منعقد نماید و از اعتبارات گهوبال بر

 شود. مطالعات این طرح نیز آماده می باشد.

شهرک   _دقیقه الی یک ساعته مسیر جاده شاندیز    45امیر مهدی مرادی  دبیر انجمن مدیران صنایع خراسان: ترافیک   

د  تلاا می شو ای که هر روز در این مسیر ا صنعتی توس بسیار قابل توجه است و اغه  دوستان معتقدند میزان انرژی     

سیر می تواند          80به مرات  بیش از  سازی این م شود. باز صرا  صلاح و تعریض آن  ست که باید برای ا میهیارد تومانی ا

بار ترافیکی مشهد را به شدت کاهش دهد. به نظر می رسد در محور غرب نتوانیم به این زودی به نتیجه برسیم تا تردد  

کیهومتر است که به سرعت می توان در این مسیر به  4.5ر نتیجه راهکار تعریض در این مسیر به سرعت انجام بگیرد. د  

نتیجه رسههید و بخش بزرگی از ترافیک را حداقل تا شهههرک صههنعتی می توان حل نمود. اگر رویکرد شهههرداری نیز    

 حمایت و کمک به این بحث باشد  می توان موضوع را خیهی زود به ثمر رساند.  

س اداره فنی و مهندسی اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی: برای بهسازی مسیر تکیه        سید حسین حسینی  رئی   

سیار محدود هستند. سهم طرقبه        ست  ارا که اعتبارات ب شتباه ا میهیارد تومان می باشد که با    20به اعتبارات دولتی ا

میهیارد تومان  4ساله است و تقریبا    3درصد از این مبهغ نیز اوراق   45میهیارد تومان می شود و   9درصد تخفیف    50

سیار ناایز است. لذا صحبت کردن درباره اعتبارات دولتی در این        باقی می ماند که این مبهغ برای بهسازی این مسیر ب

شهد را آغاز کرده ایم و همگان نیز بر       10حوزه بی فایده خواهد بود.: قری  به  ست که تعریض جاده گهبهار به م سال ا

ضل تراف  ست که          مع ست. نکته قابل توجه دیگر آن ا سیده ا سامان نر سیر به  ستند اما هنوز این م یک این محور آگاه ه

میهیارد تومان اشم گیر خواهد بود و لذا می توان این   80بهسازی این مسیر باید فاز بندی صورت بگیرد  ارا که رقم    

سیر در قال  دو فا      سیم کرد و اجرای این م سیر را به دو فاز تق صی را به وجود نخواهد آورد. همچنین با     م شکل خا ز م
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سازی        صرفا به بحث به ضرورتی ندارد و باید  سازی تقاطع فعلا  شته   4توجه به کمبود بودجه  بحث به کیهومتر ورود دا

باشههیم. با تحکم به شهههرداری در این زمینه نمی توان به نتیجه رسههید  بنابراین باید با هماهنگی و همکاری لازم این  

روژه را پیش برد. به طور مثال تا سه راه فردوسی که در محدوده اختیارات شهرداری مشهد است باید با همکاری این       پ

شود و برای مابقی آن نیز از ظرفیت های دیگر          صل  شود تا بدین ترتی  بار ترافیکی تا حدودی حل و ف سازی  نهاد به

 تواند به این موضوع کمک کند.   بهره بگیریم. طبیعتا عقد همان تفاهم نامه ذکر شده می

سالی که در خصوص بهسازی این مسیر      8   7حبی  الله مقامی  مدیرعامل شرکت خدماتی شهرک صنعتی توس: طی    

کیهومتر نتوانسهههتیم به نتیجه برسهههیم. در واقع این مبهغ از محل پروژه های        2.5پیگیری انجام دادیم  به جز اجرای   

یهومتر هزینه شههد. بسههیاری از متولیان امر معتقدند که اگر برای مابقی مسههیر اعتباری ک 2.5اقتصههاد مقاومتی در این 

ستند با کیفیتی و زمانی که شهرداری مشهد این       کیهومتر را بازسازی کرد  نسبت به    2.5وجود داشت باز هم نمی توان

کاری شهردار وقت این هزینه از سوی تعمیر جاده اقدام کنند. آیهند فضای سبز نیز در این مسیر وجود نداشت اما با هم

مدیریت شهری تامین و کار اجرا شد. مطالعات این محور انجام شده است و در آن  دو پروژه بالادستی اعم از آزادراه و        

میهیارد تومان  هزینه تعمیر و بهسههازی این مسههیر  50خط مترو وجود دارد. در سههال گذشههته برآورد شههد که بالغ بر 

 در حال حاضر قطعا هزینه ها به مرات  بیشتر خواهد بود. خواهد بود اما 

شال   شهرک     سیدمحمود  شرکت  شان  کارشناس  ستی       فرو ستان بای ستان: با توجه به ظرفیت نمایندگان ا صنعتی ا های 

صورت بگیرد تا بدین ترتی  بتوانیم          شهرک های در قانون ارزش افزوده  شرکت  سهم  صلاحیه ای در خصوص احیای  ا

شی از مع  ضمینی نمی توانیم برای تامین اعتبار در این حوزه بدهیم        بخ صل کنیم. ما هیچ ت ضلات پیش رو را حل و ف

در قضیه شهرک ماشین ابزار نیز بودجه از تهران تامین می شود. در واقع ما از مرکز اجازه هزینه کرد در انین مواردی 

صههنعتی ایفا کنیم. اصههلاح قانون ارزش افزوده و در نظر  را نداریم بهکه باید تعهدات باقی مانده مان را به شهههرک های

صنعتی باید به هر            شهرک های  شد.  سیار راهگشا با صنعتی  با ادله مثبت می تواند ب شهرک های  سهمی برای  گرفتن 

  اطریقی در این خصوص مشارکتی داشته باشند و دستگاه های دولتی نیز باید با استفاده از قانون به این حوزه ورود پید

کنند. علاوه بر این شهههرداری باید در این حوزه مسهههولیت بدذیرد. تفاهم نامه ای در گذشههته منعقد شههد اما در عمل   

 کیهومتر از این مسیر ورود پیدا کند. 2.5اجرایی نگردبد با این حال شهرداری به خوبی توانست نسبت به بهسازی 

ی استان خراسان رضوی: به نظر می رسد با اعتبارات دولتی نمی  مجتبی میرزایی  نماینده سازمان مدیریت و برنامه ریز

توان به بهسهازی این مسهیر امیدوار بود. لذا تنها راهکار آن اسهت که قرارگاه خاتم النبیاا را به این مسهاله وارد کنیم و      

  عتی هر کدامتوامان با مشارکت بخش خصوصی بتوان این مسیر را بازسازی کرد. اگر واحدهای تولیدی در شهرک صن        

 درصد ناایزی از این هزینه را تقبل کنند  قطعا مشکل این مسیر به سرعت رفع خواهد شد.

شهرک            شهرداری که میهیاردها تومان پول از  ضوی:  سان ر صنعت  معدن و تجارت خرا سین خانی زاده  دبیر خانه  ح

انتظار دارید که مجموعه های بزرگ صههنعتی توس اخذ می کند  به اصههلاح و تعریض جاده ورود پیدا نمی کند  حال   

دیگر همچون قرارگاه خاتم به این حوزه ورود پیدا کنند؟  با این اوصهههاا که نمی توان به بخش دولتی و خصهههوصهههی 

ضور پیدا نمی کند               سات ح ضیه در جه سخگویی در این ق شهرداری برای پا ست؟ ارا  امیدوار بود  پس ااره کار ای

سخگویی در       شهرداری برای دریافت عوارض از  شود اما در مقام پا صنعتی با مامور انتظامی وارد میدان می  واحدهای 

جهسات حضور ندارند. شهرک صنعتی توس حداقل سالانه میهیاردها تومان به شهرداری ارزش افزوده پرداخت می کند   

 نند  قطعا نیازی به برگزاریلذا بهسازی این مسیر وظیفه شهرداری است. اگر شهردار و استاندار از این مسیر بازدید ک        

جهسات این انینی نیست  ایشان قطعا در همان بازدید به ضرورت بازسازی این مسیر پی خواهند برد. شرکت خدماتی  
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شهرک صنعتی توس باید اطلاعات و آماری از میزان تردد در این مسیر به دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش      

 نگاهی تحهیهی در این خصوص تصمیم گیری کرد. خصوصی منعکس کند تا بتوان با

سد اگر بحث            ضوی: به نظر می ر سان ر صنعت  معدن و تجارت خرا سازمان  صنایع فهزی  سم کیومرثی  رئیس اداره  قا

مشارکت را نادیده بگیریم  مجاب کردن شهرداری مشهد کار دشواری باشد. به اعتقاد بنده بخش خصوصی باید میزانی        

رکت و همراهی کند. پیشنهاد بنده جه  مشارکت دستگاه های مختهف است  در واقع باید سهم هر       در بحث مالی مشا 

دستگاه به صورت درصدی مشخص شود  علاوه بر این قسمتی از هزینه ها نیز توسط بخش خصوصی تقبل گردد. این           

ستگاه های مختهف هزینه پرداخت می کنند اما        صنعتی به د ست که واحدهای  صحیح ا نباید از این مهم غافل  مطه  

درصههد به شهههرداری  9درصههد از  3شههد که بحث ارزش افزوده به سههازمان امور مالیاتی تعهق می گیرد و در بازتوزیع  

ساله مانور داد  ارا که با تاکید بی ثمر در      ست و نباید بر روی این م تخصیص پیدا می کند. لذا بحث ارزش افزوده جدا

 این پرونده نخواهیم رسید. این حوزه  به نتیجه لازم در

شی  رئیس اداره ایمنی و حریم جاده     ضا بخ ضوی    هایاحمدر سان ر سیر تنها محل تردد   اداره کل راهداری خرا : این م

سیر           سانی که می خواهند به اناران بروند از این م صنعتی توس نیست بهکه ک شهرک  ستاییان حسن آباد و فعالان  رو

این حوزه ورود پیدا کند  قطعا سههریع تر به نتیجه خواهیم رسههید  فرآیند مشههارکت   تردد می کنند. اگر شهههرداری به 

شانه خالی خواهند کرد که این           شان  سهولیت ستگاه ها از اجرای م سیاری از د سیار زمان بر خواهد بود و مهمتر آنکه ب ب

 مهم قطعا وجهه خوبی نخواهد داشت.

  :بخش خصوصی استان به جمع بندی پیشنهادات مطروحه پرداختلبافی  رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و 

شهرک صنعتی پیشنهاد خواهد شد اما ساز و کار اجرایی آن در حال  _بحث مشارکت در بهسازی مسیر جاده شاندیز

حاضر مشخص نیست. در واقع باید برای هر یک از شرکت های آب  برق  گاز  شرکت های خدماتی شهرک های صنعتی  

حمل و نقل پایانه ها  و ... سهمی در نظر گرفته شود. در حال حاضر اگونگی ساز و کار مشارکت بسیار مهم  سازمان

کیهومتر جه  شده است باید در ادامه مسیر نیز  2.5است. مشارکتی که در فاز نخست این پروژه و در مسیر بهسازی 

ید در این حوزه پای کار باشند و تفاهم نامه ای در مدنظر قرار بگیرد. نمایندگان بخش خصوصی  دولتی و شهرداری با

 2این مسیر منعقد گردد  احیای این تفاهم نامه بسیار مهم است.  پیشنهاد می کنیم که شهرداری با ساز و کاری که 

کیهومتر دیگر نیز اقدام کند. پیشنهاد دیگر آن است که در صورت عدم  4کیهومتر را بازسازی کرده نسبت به تعریض 

 40وافق شهرداری  به استناد تفاهمی  با مشارکت دستگاه های مختهف فراهم شودبراین اساس شهرداری می تواند ت

درصد در اجرای پروژه سهیم باشند و و مابقی اعتبار مورد نظر نیز توسط دولت پرداخت  30درصد و بخش خصوصی 

 گردد.

 : سومجهسه 

آباد زمان استاندار سابق  و شهردار وقت مشهد  جاده حسن    در: توس یشهرک صنعت   یشرکت خدمات  رعاملیمد  یمقام

صنعت    شهرک  شاند    یاز طرا  سمت جاده  زمان ممکن )حدود   نیدر کمتر هومتریدر دو باند و به طول دو ک زیتوس به 

و  راه  انیپروژه براسهههاس توافق م نیو آسهههفالت شهههد. ا یبهسهههاز  یتومان سهههامانده اردیهیم 14پنج ماه( و با اعتبار 

ساز    شهرک      یشهردار   یشهر شرکت  شهد و   نیاز آن  ادامه ا یبردارانجام گرفت. بعد از افتتاح و بهره یصنعت  یهام

شت نامعهوم    یجاده باق سرنو س  نیوآمد از ادارد. باتوجه به حجم رفت یماند و اکنون   صنعت      ر یم شهرک  ستفاده   یا
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شگر  یهایژگیو وجود و یتوس  پارک عهم و فناور ساز  نیا در یمنطقه گرد شرا    یمحدوده  باز صلاح  آن  طیجاده و ا

 است. یضرور یامر

جاده   نیاز ا هومتریشهههردار وقت  دو ک یداربوده که در زمان سههکان هومتریجاده حدود شههش ک نیافزود: طول ا یو

مترو و آزادراه به صورت همسطح  آسفالت جاده حسن آباد از  یو آسفالت شد. البته در صورت اجرا یسامانده  یبهساز

شده و هز    شته  صورت ا    یانهیدوش ما بردا شت. در  سطح  یپل غ حداثنخواهد دا سال جار  ازیاعتبار مورد ن رهم  یدر 

ساز  یبرا سال گذشته اعتبار مورد ن   اردیهیم78جاده   یباز ساز  یبرا ازیتومان خواهد بود.  سفالت ا  یبه  18 جاده نیو آ

تومان  اردیهیم 150به  ندهیو در سههال آ دهیرقم رسهه نیکشههور به ا یفعه یاقتصههاد تیبود اما باتوجه به وضههع اردیهیم

 .  دیرس خواهد

 کیکه  یعنوان کرد: تا زمان یاتاق بازرگان  یاجتماع نیکار و تام اتیمال ونیس یکم یاتیکارگروه مال ریمرشد  دب  سدس 

صد از مال  شهرک  اتیدر ص  یصنعت  یهابر ارزش افزوده به  بودجه و اعتبارات  یبرا یصنعت  یهاشهرک  ابد ین صیتخ

 خواهند بود.  یدولت یهاادارات و شرکت یخود  گرفتار دعواها یعمران یهاپروژه

ضو      رکلیبنانژاد  دب محمود سان ر صنعت  معدن و تجارت خرا شهردار  دیتاک یخانه   نیا یوقت  در زمان اجرا یکرد: 

صد از مال  کی یپروژه از محل درآمد صل تعهد در ا      اتیدر ست. ا ستفاده کرده ا بر عهده راه و   نهیزم نیارزش افزوده ا

 است. یشهرساز

شاه یم شکوه  ستاندار     یر شناس ا ضو    یکار سان ر س  زین یخرا س یعنوان کرد: به لحاظ  صنعت     یا توس در  یشهرک 

 پروژه استفاده شود.   نیا یبرا یدولت یعمران یهامحل بودجه از دیرسد با یاست.  لذا به نظر م زیمحدوده شاند

ها سهم خود را از پروژه   کرد: اگر شرکت شهرک   دیمشهد تاک  یشهردار  یمعاونت شهرساز   ندهینما پور یادامه اصغر  در

منطقه خارج از محدوده شهر   نیتوافق بدردازد. ا نیندارد به ادامه ا یمشهد لزوم  یمذکور پرداخت نکرده باشد  شهردار  

 مشهد است. 

 است. رفتهیصورت پذ نیتفاهم نامه توسط طرف نیا ینمود تعهدات مال دیدر ادامه تاک یلباف

 یدارکانو س  زیطرقبه و شاند  میکرد: باتوجه به حر حیتصر  زیاستان ن  یزیو برنامه ر تیریسازمان مد  ندهینما  ییرزایم

شهد  امکان تعامل فرا منطقه  دیشهردار جد  ساز    یریگیاعتبارات کلان پ قیاز طر یست یوجود دارد و با یام  یشود. به

 هینامه سه جانبه امضا شد. در قرارداد اولوقت  و برحس  توافق نداردر زمان  استا هومتریآباد به طول شش کجاده حسن

 است. ازیتومان اعتبار ن اردیهیم 130درحال حاضر به حدود پروژه  نیادامه ا یشد  اما برا یاتیاول آن عمه هومتریدو ک

 مشهد است یپروژه با شهردار یاجرا

سان رضو   یراه و شهرساز   یاداره فن سیپور  رئاحسان فرشته   اما ساس مطالعات و    انیخصوص ب  نیدر ا یخرا کرد: برا

شاور طرح برا  سفالت جاده حسن   یپروژه بهساز  یقرارداد با م شهردار  یآباد  اجراو آ صو     یپروژه با  ست و ت   یمشهد ا

 است. یآن با اداره کل راهدار

ضل تراف      یمتعدد یهاافزود: پروژه یو شبکه راه و حل مع شهر وجود دارد که به  ست. باوجود اقناع و     کیدر  مرتبط ا

  افتیکلان در یهاسههههم از پروژه افتیها  هنوز اعتبار لازم و درپروژه نیا یاجرا یمحکم برا یاسهههتنباط لیوجود دلا

ست. به هم   شده ا ستفاده از اعتبارات کلان  منطق  یبرا یدولت کدبر گرفتن  یدوم مبن شنهاد یخاطر پ نین و   یپروژه و ا

 .     ستین یانجام شدن

ستان با ب  یوگوگفت یشورا  رخانهیدب سیرئ  یلباف سدس  سه  یشهردار  نکهیا انیا ضرر   نیش یجانبه پدر توافقنامه 

 یپروژه مطرح اسههت که به شههورا  نیادامه ا یبرا شههنهادیمبحث اظهار کرد: سههه پ نیا یبندنکرده اسههت  در جمع
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و  یازبهس  یو سه جانبه گذشته برا   هیاول نامهاست که توافق  نینخست ا  شنهاد یاستان ارسال خواهد شد. پ    یوگوگفت

پروژه تلاش کرد تا از محل اعتبارات     یاخذ کد دولت   یبرا توانیم ن یشهههود. همچن ییاجرا گرید هومتریک 4آسهههفالت   

بر ارزش افزوده که اهاردرصد  اتیمشهد از محل مال یاست که شهردار نیسوم ا شنهادیآن استفاده شود. پ  یکلان برا

آباد بدردازد. و احداث جاده حسههن یبه ادامه بهسههاز کند یم افتیدر یاسههت و از شهههرک صههنعت یهردارآن سهههم شهه

 شود. یریگمیتصم نهیزم نیدر ا ییافزابا هم دیبا یورت استفاده از بودجه و اعتبارات استاندرص

 دارای نماینده در جلسه: استانی دستگاههای 
سرما  ی دفتر هماهنگ یزیو برنامه ر تیریسازمان مد  ستاندار    یگذار هیامور  شتغال ا ستاندار  یو امور عمران یدفتر فن  یو ا   یا

ستاندار  کیاداره حمل و نقل و تراف صاد   ادارهیا شهردار  یاتی اداره کل امور مال یو دارائ یکل امور اقت شهد اداره کل راه و   ی   م

ساز    شهرکها      یو حمل و نقل جاده ا یکل راهدار  ادارهیشهر شرکت  ستان     کیمعاونت عمران حمل و نقل تراف  یصنعت  یا

 رانیصنعت  معدن و تجارت استان  انجمن مد    خانهیخراسان رضو   یمعادن و کشاورز  ع یصنا   یمشهد    اتاق بازرگان  یشهردار 

ساز    عیصنا  شهر شهد  کانون انجمنها  یشهردار  یو معمار ی  معاونت  صاد    عیصنا  ییکارفرما یصنف  یم ستان  معاونت اقت  یا

 توس یشهرک صنعت یدماتمشهد  شرکت خ یشهردار یمردم یو مشارکتها یگذار هیسازمان سرما سیشهردار و رئ

 

 :جمعبندی مورد توافق اعضا

موضوع  بهسازی  جاده شاندیز به شهرکت صنعتی توس به طول حدود شش کیهومتر که  مسیر عبور و مرور روزانه  جهسه اول:  

در   صدها خودرو به مناطق روستایی   اناران   گهبهار   شهرک صنعتی توس است حس  در خواست فعالان اقتصادی استان

 دستور کار جهسه  دبیرخانه قرار دارد.

پس از بحث و تبادل نظر و بیان نظرات دستگاه های اجرایی ذیربط و بخش خصوصی    آنچه محرز است   این جاده بخشی از بار 

ا هبهار رسنگین ترافیک منطقه و عبور و مرور از مشهد به گهبهار و اناران و شهرک های صنعتی و اتوبان مشهد به اناران و گ

کاهش می دهد و از طرفی روزانه صدها خودرو از این مسیرتردد می نمایند و به نحوی پیشانی و ورود ی شهر به مناطق مختهف 

کیهومتر  2طول حدود  کیهومتر طول مسیر فاز اول آن  ب 5/6صنعتی و سیاحتی و گردشگری می باشد   ضمن اینکه از  حدود 

سازوکار مناسبی اجرایی گردیده است. و از طرفی  واحدهای مستقر در شهرک صنعتی اعلام می دارند    توسط شهرداری مشهد با

درصد به شهرداری ها  برای  3درصد  9درصد عوارض ارزش افزوده پرداخت می نمایند  که از این  9سالانه میهیاردها تومان بابت  

لی عملا شهرداری ها هیچگونه خدماتی به واحدهای صنعتی ارائه  نمی ارائه خدمات  به بنگاههای اقتصادی پرداخت می شود  و

 نمایند

ضمن اینکه  سوابق نشان می دهد  این پروژه توسط دو استاندار محترم قبهی در قال  مصوبات سفر به تائید رسیده و مقررگردیده  

 کیهومتر باقی مانده نیز اجرا نمایند . 4وده اند  شهرداری محترم  مشهد به روال وبا سازوکار قبهی که دو کیهومتر را اجرایی نم

عهیهذا پس از بحث و تبادل نظر راهکارهای مختهفی مطرح گردید  که نهایتا به اتفاق آراا به جز شهرداری که عهیرغم دعوتنامه 

ال جاری تاریخ بیستم مهرماه سحضور نیافتند   مقرر گردید با تاکید بر اینکه ادامه پروزه جز مصوبات سفراستاندار محترم   وقت به 

کیهومتر نیز  4می باشد    شهرداری مشهد با همان سازو کاری که  دو کیهومتر را اجرایی نموده است   نسبت به اجرای باقی مانده 

 اقدام نماید.

 هب اندیزش جاده بهسازی موضوع استان خصوصی بخش و دولت گوی و گفت شورای خانه دبیرقبهی  جهسه ادامه در جهسه دوم:

    اناران    روستایی مناطق به خودرو صدها  روزانه مرور و عبور مسیر که کیهومتر شش حدود طول به توس صنعتی شهرک

 گردد  می منتقل جاده این به نیز اناران به مشهد   بزرگراه ترافیکی بار از بخشی آن بر علاوه و است  توس صنعتی  شهرک گهبهار

 .باشد می مطرح جهسه در اقتصادی فعالان خواست در حس 
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 و تیصنع شهرک و اناران و گهبهار به مشهد از مرور و عبور و منطقه ترافیک سنگین بار از بخشی جاده این اینکه به عنایت با

 هدر از سالانه تواند می و  دهد می کاهش را فردوسی راه سه تا مشهد شهری محدوده در همه گهبهار و جناران به مشهد اتوبان

 وختس مصرا میزان و نموده گیری جهو کنند می تردد مسیر دراین که افرادی زمان و وقت در جویی صرفه ساعت ها میهیون رفتن

 ساز با مشهد شهرداری توسط کیهومتر دو حدود طول به آن اول فاز مسیر طول کیهومتر5/6 حدود از طرفی واز.دهد کاهش نیز را

 افزوده ارزش عوارض صد در 9 سالانه شهرکها در مستقر صنعتی تولیدی واحدهای اینکه ضمن  است گردیده اجرایی مناسبی کار و

 لیکن و شود می داده شهرکهااختصاص در بنگاهها به خدمات ارائه جهت شهرداریها به صد در سه عدد این از که نماید می پرداخت

 بزس فضای روشنایی قبیل از بنگاهها به خدمات و ساختی زیر های فعالیت حوزه عمدتا شهرکها خدماتی های شرکت استقرار با

 قال  رد قبهی استاندار دو توسط پروژه این  اجرای  دهد می نشان سوابق اینکه به توجه با و شود می انجام شرکتها این توسط...و

 اجرایی را رکیهومت دو که قبهی کار و ساز با و روال به مشهد محترم شهرداری است  شده مقرر و گردیده تکهیف تعیین سفر مصوبات

 اینکه زا نظر صرا  مخالفان و موافقان نظرات بیان و نظر تبادل و بحث از پس لذا.نمایند اجرائی را قیمانده با کیهومتر 4 اند نموده

 توافق یرز شرح به نکردند پیدا حضور مربوطه جهسات در مشهد شهرداری نمایندگان شده انجام پیگیریهای و دعوتنامه ابلاغ عهیرغم

 .گردد ارائه استان خصوصی بخش و دولت گوی و گفت شورای به پیشنهاد سه تا گردید

 4 باقیمانده اجرای به نسبت اند نموده اجرایی تهاتری صورت به را کیهومتر دو که کاری و ساز همان با مشهد شهرداری( الف

 .نماید اقدام نیز کیهومتر

 از % 50  پیشنهاد با کنند می ایفا را شهرداریها نقش که صنعتی شهرکهای در مستقر خدماتی های شرکت  توان تقویت برای( ب

 مقرر شهرکها در مستقر خدماتی های شرکت به شهرکها شرکت فصل سر در افزوده ارزش درصد 9 از  شهرداریها سهم صد در 3

 .گردد پیشنهاد مرکز شورای به گوی و گفت شورای در طرح با گردید

 کتمشار خصوص در آمده عمل به توافقات اساس بر و استان تولید موانع رفع تسهیل ستاد کارگروه مصوبات 10 بند اجرای درج( 

 خراسان استانداری مابین فی مشترک همکاری نامه تفاهم قواان جاده طرا از آباد حسن جاده کامل سازی باز و بهسازی در

 ای جاده نقل و حمل و راهداری کل اداره   رضوی خراسان استان سازی وشهر راه کل اداره   مقدس مشهد شهرداری   رضوی

 تبصره یک و ماده هفت در توس صنعتی شهرک  خدماتی  شرکت رضوی خراسان صنعتی شهرکهای   رضوی خراسان استان

 .گردد اجرایی

 جهسه سوم:

به  تیتقاطع مربوطه و با عنا یو سامانده  زیتوس به سمت جاده شاند   یجاده حسن آباد از سمت شهرک صنعت     یبازساز  رامونیپ

ساز  نکهیا س  یباز سه  ریو اتمام م س    لیعلاوه بر ت ستر صنعت    یدر د ش  یشهرک  در  یکیابزار موج  کاهش بار تراف نیتوس و ما

س  یانتها شهد م    لیوک ریم شهر م سه پ      تیلذا با عنا ردد گ یآباد  و  شته  سوابق گذ مانده  یباق هومتریک 4اتمام  یبرا شنهاد یبه 

 و مقرر شد در جهسه شورا ارائه گردد. یجمعبند ریبه شرح ز ریمس

مشهد و شرکت  یشهردار  یاداره کل راه و شهر ساز نیما ب یف ریسه ساله اخ یبر اساس توافق سه جانبه انجام شده در دو ال -1

 یتکرار و توسط شهردار یجاده بر اساس توافق قبه نیمانده ا یباق هومتریک 4و ادامه احداث  هومتریک 2 یبهساز یشهرک ها  اجرا

 (الفمشهد مخ یاجرا گردد.)شهردار

به  اداره کل  یدیتول یکه سهم عمده آن  واحد ها یدرصد پرداخت 9ارزش افزوده از  اتیدرصد مال 4مشهد از محل  یشهردار -2

گردد تا صرا ارائه خدمت گردد و  با توجه  یداخت ممشهد پر یبه شهردار یاتیو توسط اداره کل مال ندینما یپرداخت م یاتیمال

. دینما ییمانده را اجرا یباق هومتریک4مشهد  یدر شهرک در منابع به دست آمده  شهردار قرمست عیصنا یگذار ریتاث زانیبه م

 مشهد مخالف( ی)شهردار
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 شیو افزا یبودجه با توجه به روند زمان فیو زمان بر است و عنصر زمان در اختصاص رد یطولان اریروند بس نیا یهراند  اجرا -3

اداره  یریگیپ قیاز طر یو مه یگردد استفاده از اعتبارات کلان استان یم شنهادیآن را کاهش خواهد داد  پ یها به ثمر رسان نهیهز

 شود یریگیپروژه پ لیتکم یاستان برا یزیو برنامه ر تیریمد ازمانو س یکل راه و شهر ساز

مستقر در  یصنعت یتوسط واحدها یدرصد( پرداخت کیبر ارزش افزوده ) حداقل  اتیاز عوارض مال یبخش صیلزوم تخص -4

 قیدر شهرک ها را دارند مقرر شد  از طر یتوسعه و خدمات شهر یکه نقش ارائه بسترها  یخدمات یبه شرکتها یصنعت یشهرکها

 .گردد یریگیگفت و گو پ یطرح در شورا

 پیشنهادات

به  تیتقاطع مربوطه و با عنا یو سامانده  زیتوس به سمت جاده شاند   یجاده حسن آباد از سمت شهرک صنعت     یبازساز  رامونیپ

ساز  نکهیا س  یباز سه  ریو اتمام م س    لیعلاوه بر ت ستر صنعت    یدر د ش  یشهرک  در  یکیابزار موج  کاهش بار تراف نیتوس و ما

س  یانتها شهد م    لیوک ریم شهر م سه پ      تیلذا با عنا ردد گ یآباد  و  شته  سوابق گذ مانده  یباق هومتریک 4اتمام  یبرا شنهاد یبه 

 و مقرر شد در جهسه شورا ارائه گردد. یجمعبند ریبه شرح ز ریمس

مشهد و شرکت  یشهردار  یاداره کل راه و شهر ساز نیما ب یف ریسه ساله اخ یبر اساس توافق سه جانبه انجام شده در دو ال -1

 یتکرار و توسط شهردار یجاده بر اساس توافق قبه نیمانده ا یباق هومتریک 4و ادامه احداث  هومتریک 2 یبهساز یشهرک ها  اجرا

 (الفمشهد مخ یاجرا گردد.)شهردار

واحد توسط که سهم عمده آن   یپرداخت افزوده ارزش برمالیات  درصد 9 از  شهرداریها سهم صد در 4 مشهد از محل یشهردار -2

تا صرا ارائه خدمت  تخصیص می یابدمشهد  یبه شهردار یاتیاداره کل مالپرداخت و توسط  یاتیبه  اداره کل مال یدیتول یها

. دینما ییمانده را اجرا یباق هومتریک4در شهرک در منابع به دست آمده   قرمست عیصنا یگذار ریتاث زانیگردد و  با توجه به م

 مشهد مخالف( ی)شهردار

 شیو افزا یبودجه با توجه به روند زمان فیو زمان بر است و عنصر زمان در اختصاص رد یطولان اریروند بس نیا یهراند  اجرا -3

اداره کل راه  قیاز طر یو مه یگردد استفاده از اعتبارات کلان استان یم شنهادیآن را کاهش خواهد داد  پ یها به ثمر رسان نهیهز

 .شود یریگیپروژه پ لیتکم یاستان برا یزیو برنامه ر تیریمد ازمانو س یو شهر ساز

  تصاصاخ"پیشنهاد  کنند می ایفا را شهرداریها نقش که صنعتی شهرکهای در مستقر خدماتی های شرکت  توان تقویت برای -4

 یمستقر در شهرکها یصنعت یتوسط واحدها یپرداخت افزوده ارزش مالیات بردرصد  9 از  شهرداریها سهم صد در 4 از درصد1

مرکز جهت  شورای به " در شهرک ها را دارند یتوسعه و خدمات شهر یکه نقش ارائه بسترها  یخدمات یبه شرکتها یصنعت

 .گردد ارائه پیگیری

فهرست مستندات و 

 مدارک پشتوانه

 03/08/1400مورخ  1400گو در سال  دبیرخانه شورای گفت و 28صورتجهسه  -1

 24/08/1400مورخ  1400دبیرخانه شورای گفت و گو در سال  32صورتجهسه  -2

 11/02/1402مورخ  1402دبیرخانه شورای گفت و گو در سال  4صورتجهسه  -3

 بهساز یگروه صنعت 7/7/1400مورخ  114/40007نامه شماره  -4

 توس یشهرک صنعت یشرکت خدمات 26/1/1402ع مورخ /64182نامه شماره  -5

 عیصنا رانیانجمن مد 11/7/1400مورخ  400672نامه شماره  -6

 


